
Obsah

PŘEDMLUVA 5

SITUACE V LETECH 1989 AŽ 2010 9

1. Roky 1989 až 1993 10

2. Roky 1993 až 1998 19

3. Roky 1998 až 2006 31

4  Roky 2006 až 2010 45

ZALOŽENI a  ČINNOST TA ČR V LETECH 2009 AŽ 2014 65

1. Vznik TA ČR 66

2. Orgány a Kancelář TA ČR 67

3. Programy TA ČR 72

PŘÍLOHY 81

1. Transformace ČSAV na AV ČR v letech 1989 až 1993 82

2. Proměna státních institucí průmyslového aplikovaného výzkumu po roce 1989 89

3. Představitelé federálních a národních orgánů působících 97
v letech 1989 až 1993

4. Složení rad zabývajících se výzkumem a vývojem a předsednictev 98
GA ČR a TA ČR

5. Souhrnné grafy výdajů na výzkum a vývoj ze státního rozpočtu 106
v letech 1993 až 2014

6. Programy výzkumu a vývoje zahajované v letech 1998 až 2005 116

7. Výdaje ze státního rozpočtu na VaV na programy aplikovaného 120 
výzkumu a vývoje potenciálně spadající do TA ČR

8. Struktura a obsah Národní politiky výzkumu a vývoje ČR z roku 2000 122

9. Struktura Národního programu výzkumu (2004-2009) 123

12410. Seznam zkratek


